АДМИНИСТРАЦИЯ  МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14 ноября  2016 г.             г. Минеральные Воды                             № 3029
О внесении изменений в  Порядок осуществления главными распорядителями (распорядителями) средств бюджета Минераловодского городского округа Ставропольского края, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета Минераловодского городского округа Ставропольского края, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета Минераловодского городского округа Ставропольского края внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 05 февраля 2016 года  № 101
  В соответствии с пунктом 5 статьи 160.2–1 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести в Порядок осуществления главными распорядителями (распорядителями) средств бюджета Минераловодского городского округа Ставропольского края, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета Минераловодского городского округа Ставропольского края, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета Минераловодского городского округа Ставропольского края внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 05 февраля 2016 года  № 101, следующие изменения:
 1.1. Дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:

         «1.1. Определить,  что  внутренний   финансовый  контроль  и  внутренний финансовый аудит осуществляются в пределах установленной штатной численности  и  фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления Минераловодского городского округа Ставропольского края и отраслевых (функциональных) органов администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края, имеющих статус юридического лица,  а  также бюджетных ассигнований, предусмотренных на обеспечение  деятельности органов местного самоуправления Минераловодского городского округа Ставропольского края и отраслевых (функциональных) органов администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края, имеющих статус юридического лица, решением Совета депутатов Минераловодского городского округа о бюджете Минераловодского городского округа Ставропольского края на соответствующий финансовый год и плановый период.».
  1.2. В пункте 4 слово «непрерывно» исключить.

  1.3. В пункте 6:

  1.3.1. В подпункте 2 слово «авторизация» заменить словами «подтверждение (согласование)».

  1.3.2. В подпункте 4 слова «сбор и анализ» заменить словами «сбор (запрос), анализ и оценка (мониторинг)».

  1.4. Абзац первый пункта 7 после слов «подчиненности (подведомственности)» дополнить словами «, смежного контроля».

  1.5. Пункт 10 после слов «методах контроля и периодичности» дополнить словами «, а также способах проведения».

  1.6. Пункт 18 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) смежный контроль.».

  1.7. В пункте 20 слово «авторизации» заменить словами «подтверждения (согласования)».

 1.8. В пункте 21:

 1.8.1. Абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

«21. Контроль по уровню подведомственности, как метод внутреннего финансового контроля, осуществляется в целях реализации бюджетных полномочий сплошным и (или) выборочным способами.

Контроль по уровню подведомственности осуществляется путем проведения проверок, направленных на установление соответствия представленных документов требованиям нормативных правовых актов Российской Федерации,  нормативных правовых актов Ставропольского края, муниципальных правовых актов Минераловодского городского округа Ставропольского края, регулирующих бюджетные правоотношения, и внутренним стандартам и процедурам, и путем сбора (запроса), анализа и оценки (мониторинга) главным администратором бюджетных средств, администратором бюджетных средств информации об организации и результатах выполнения внутренних бюджетных процедур подведомственными ему администраторами бюджетных средств и получателями бюджетных средств (далее - проверки по уровню подведомственности).».

1.8.2. В абзаце третьем слова «, администраторы доходов местного бюджета и администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета» заменить словами «и администраторы бюджетных средств».

1.8.3. В абзацах четвертом, пятом и девятом слова «средств местного бюджета» заменить словами «бюджетных средств».

        1.9. Дополнить пунктом 21.1. следующего содержания:

        «21.1.  Смежный  контроль  осуществляется  сплошным  и  (или) выборочным способом  руководителем  структурного подразделения главного администратора бюджетных  средств, администратора бюджетных средств (иными уполномоченными лицами)   путем   согласования   (подтверждения)   операций   (действий  по формированию  документов,  необходимых  для выполнения внутренних бюджетных процедур),    осуществляемых   должностными   лицами   других   структурных подразделений  главного  администратора  бюджетных  средств, администратора бюджетных средств.».

1.10. В абзаце первом пункта 22 слова «Результаты внутреннего финансового контроля, в том числе выявленные» заменить словом «Выявленные».

1.11. Пункт 23 дополнить абзацем следующего содержания:

«Порядок ведения регистров (журналов) внутреннего финансового контроля, перечни должностных лиц, ответственных за их ведение, устанавливается главным администратором бюджетных средств, администратором бюджетных средств.».

1.12. Пункт 24 дополнить абзацем следующего содержания:

«Порядок формирования и направления информации о результатах внутреннего финансового контроля на основе данных регистров (журналов) внутреннего финансового контроля устанавливается главным администратором бюджетных средств, администратором бюджетных средств.».

1.13. В пункте 35:

1.13.1. В абзаце первом слова «субъект внутреннего финансового аудита обязан» заменить словами «главный администратор бюджетных средств, администратор бюджетных средств обязаны».

     1.14. Дополнить пунктом 41.1.  следующего содержания:

        «41.1.  Не  допускаются  к  проведению  аудиторских проверок должностные лица,  уполномоченные  на  осуществление  внутреннего  финансового  аудита, которые   в  период,  подлежащий  аудиторской  проверке,  организовывали  и выполняли внутренние бюджетные процедуры.».

1.15. В абзаце первом пункта 46 слова «субъекта внутреннего финансового аудита» заменить словами «главного администратора бюджетных средств, администратора бюджетных средств».

1.16. Пункт 52 после слов «и представления» дополнить словами «отчета о результатах аудиторской проверки и».

1.17. Пункт 53 дополнить абзацем следующего содержания:

«Руководитель главного администратора бюджетных средств, администратора бюджетных средств при организации внутреннего финансового аудита обязан исключать участие должностных лиц, уполномоченных на осуществление внутреннего финансового аудита, в организации и выполнении внутренних бюджетных процедур.».

 2. Руководителям главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета Минераловодского городского округа Ставропольского края, главным администраторам (администраторам) доходов бюджета Минераловодского городского округа Ставропольского края, главным администраторам (администраторам) источников финансирования дефицита бюджета Минераловодского городского округа Ставропольского края в срок  до 31 декабря 2016 года привести свои правовые акты, регламентирующие вопросы осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в установленной сфере деятельности, в соответствие с настоящим постановлением.

   3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в сети «Интернет».

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Минераловодского городского округа Рыженко А.А.

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Минераловодского

городского округа                                                                               С.Ю. Перцев